
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   7 - 11 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 7153/78795 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Albaugh UK Ltd, Ηνωμένο Βασίλειο 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της εταιρείας 

TELEFAX: 210 9212090  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  Ξενίας 1 

Τηλέφωνο: 210 9287230  115 27 Αθήνα) 

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr  e-mail: aconsult@otenet.gr  

     

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 70047 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) DOMINATOR MEGA 480 SL (glyphosate acid 
48% β/ο) ως προς τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον παρασκευαστή 
του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, την 
εγγυημένη σύνθεση και τις πρώτες βοήθειες» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό με αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 16ης 

Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και των 

μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την 

τροποποίηση του κανονισμού(EΚ) αριθ. 1907/2006. 

4. Την υπ’ αρίθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

5. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 7153/78795/8-7-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΛΧ4653ΠΓ-Α5Θ



2 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70047 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) DOMINATOR MEGA 480 SL, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 

13110/129385/21-05-2013 Απόφασή μας, ως προς τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, 

τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, 

την εγγυημένη σύνθεση και τις πρώτες βοήθειες. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4α,γ,δ,ε,στ και 12 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα   

α) Κάτοχος της άδειας: Albaugh UK Ltd,  
1, Northumberland Avenue,  
Trafalgar Square, WC2N5BW,  
London – Ηνωμένο Βασίλειο 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210 74 71 000, 210 67 25 174 
Fax: 210 74 71 009 
E-mail: aconsult@otenet.gr  
             a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

  

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Albaugh TKI d.o.o.,  
Grajski trg 21,  
SI-2327 RACE, Σλοβενία  

  

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 

Albaugh TKI d.o.o.,  
Grajski trg 21,  
SI-2327 RACE, Σλοβενία 

  

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

Albaugh TKI d.o.o.,  
Grajski trg 21,  
SI-2327 RACE, Σλοβενία 

  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 
Δραστικές ουσίες Glyphosate acid 48% β/ο 

(υπό μορφή άλατος διμεθυλαμίνης 60,8% β/ο) 
Βοηθητικές ουσίες  50.12% β/β 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 

όπως αυτή κατατέθηκε με το με αριθ. πρωτ. 

13110/129385/20.12.12 έγγραφο της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας παρουσιάζεται στο 

Παράρτημα Ι της παρούσας, είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΛΧ4653ΠΓ-Α5Θ



3 
 

 

 
 

12 Πρώτες βοήθειες 

- Αντίδοτο 
Μη χορηγήσετε υγρά ή προκαλέσετε εμετό εάν ο πάσχων δεν διατηρεί τις 
αισθήσεις του ή παρουσιάζει σπασμούς.  
Σε περίπτωση κατάποσης: μην προκαλέσετε εμετό. Καλέστε γιατρό. Η απόφαση 

για την πρόκληση εμετού πρέπει να ληφθεί από τον γιατρό. Σε περίπτωση 
επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετε τα πολύ καλά με νερό για αρκετά λεπτά. 

Αφαιρέστε τους φακούς επαφής μετά από 1-2 λεπτά και συνεχίστε να ξεπλένετε 

για αρκετά λεπτά ακόμη. Εάν παρουσιαστούν συμπτώματα συμβουλευτείτε 

οφθαλμίατρο. Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: βγάλτε τα ρούχα που 

μολύνθηκαν. Πλυθείτε με τρεχούμενο νερό ή κάντε ντους. Χρησιμοποιείστε 

σαπούνι. Πλύνετε τα μολυσμένα ρούχα πριν τα ξαναφορέσετε. Σε περίπτωση 
παρατεταμένης εισπνοής: μεταφέρετε τον πάσχοντα στον καθαρό αέρα. 

Συμβουλευτείτε γιατρό. Για το γιατρό: θεραπεία υποστηρικτική, σύμφωνα με τη 

γνώμη του γιατρού σχετικά με τα συμπτώματα του ασθενούς. 

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 – 7793777. 

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 13110/129385/21-05-2013 Απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΚΛΧ4653ΠΓ-Α5Θ


		2016-11-09T10:53:15+0200
	Athens




